
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 2008/2014 
 
 

Dodatek č. 17 
rozvrhu práce pro rok 2014  

 

A/ S účinností od zve řejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2014 m ění takto:  

  
1/ V části Občanskoprávní úsek – soudní odd ělení se rozvrh práce mění takto: 

a) v bodě III. písm. d) se vypouští Mgr. Dušan Broulík na jeho místo se vkládá Mgr. 
Jitka Kulichová 

b) v bodě III. písm. g) se vypouští Mgr. Jitka Kulichová a na její místo se vkládá Mgr. 
Dušan Broulík 

 
Odůvodnění: 

Změna reaguje na analýzu vytíženosti jednotlivých skupin tzv. dalších VSÚ či odborných 
pracovník EÚ, a to ve vztahu k jejich vytěžování soudci v rámci jednotlivých skupin (Spr 
9329/2014), přičemž změna je navrhována po projednání s dotčenými soudci a s jejich 
souhlasem.   

 

2/ V části Občanskoprávní úsek (elektronický platební rozkaz – EP R) se v bodě I. 
vypouští poslední věta. 

Odůvodnění: 
Změna reaguje na ukončení dlouhodobé pracovní neschopnosti  VSÚ Denisy Marklové. 
 
 
B/ S účinností od 1.11.2014 se rozvrh práce pro rok 2014 m ění takto:  
 
1/ V části Občanskoprávní úsek ( obchodní ) se rozvrh práce mění takto: 

a) v bodě I. písm. a) se stávající text nahrazuje tímto textem : do senátů 19C, 19Nc, 
83C, 83Nc se přiděluje 50% celkového množství věcí připadajících na každý senát, 
do senátu 19C se od 1.11.2014 a od 1.12.2014 přiděluje vždy prvních 50 nově 
napadlých (zapsaných) věcí s výjimkou věcí přidělovaných dle pravidel v bodě II., po 
tomto mimořádném nápadu se vždy do senátu přiděluje nápad v rozsahu 50%, 
mimořádný nápad neplatí pro senáty 119C, 19Nc 

b) v bodě V. se vypouští: 
− v písm. a) a písm. b) text "s výjimkou senátu 19Nc" 
− v písm. c)  text "a 19Nc " 

c) v bodě V. písm. f ) se za slova "rejstříku 19Nc" doplňuje text  "(samostatné oddíly 4 
až 8)" 

  
2/ V části Občanskoprávní úsek - soudní odd ělení se rozvrh práce mění takto: 

a) do senátů 19C, 119C, 119EC, 19Nc (kromě oddílů 4 až 8) se zařazuje JUDr. Zuzana 
Šilhanová, VSÚ Jiřina Lednická, vedoucí kanceláře Šárka Kačurová, zástup viz senát 
16C 

b) v senátech 33C, 133C, 133EC, 33Nc zastupuje JUDr. Aleš Palkovský ve věcech se 
sudou spisovou značkou, Mgr. Alena Tenglerová ve věcech s lichou spisovou 
značkou 

c) u senátu 25C, 125C, 125EC, 25Nc se vypouští u Mgr. Nohelové celá část týkající se 
zastupování Mgr. Teterové po dobu její stáže u KS OVA a na toto místo se vkládá 
věta „Všechny věci přidělené Mgr. Teterové vyřizuje Mgr. Nohelová.“ 



d) u senátu 25C, 125C, 125 EC, 25Nc pro věci napadlé do 30.9.2013 se vypouští Mgr. 
Daniela Teterová včetně zástupů, 

e) u senátu 25C, 125C, 125 EC, 25Nc se doplňuje zástup VK – Anna Goláňová, 
f) u senátu 61C, 161C, 161EC, 61Nc, 61EXE, 61EvC se vypouští JUDr.et. Mgr. Marek 

Del Favero pro věci napadlé do 31.12.2012 včetně zástupů a část týkající se 
zastupování JUDr.et. Mgr. Marka Del Favera po dobu jeho stáže u KS OVA a na toto 
místo se vkládá věta „Všechny věci přidělené JUDr. et Mgr. Marku Del Faverovi 
vyřizuje JUDr. Ing. Lukáš Holenda.“ 

 
3/ V části Občanskoprávní úsek (v ěci dle ob čanského zákoníku a zákona o rodin ě)  se 
rozvrh práce mění takto: 
            - vypouští se bod XII. 
  

Odůvodnění : 
Bod 1/ a 2/ písm. a) a f) reaguje na zařazení soudkyně JUDr. Zuzana Šilhanová (na poloviční 
úvazek) na obchodní úsek, změnu zařazení senátů na oddělení a obnovení nápadu do 
senátů JUDr. Martina Láníčka v rozsahu 50%. 
Bod 2/ písm. b) řeší zástup v senátech Mgr. Šárky Bokůvkové, která je od 1.11.2014 
dočasně přeložena ke KS, kdy tento budou vykonávat oba dosavadní zastupující soudci na 
přechodnou dobu 1 měsíce. 
Bodem 2/ písm. c) až e) a bodem 3 se reaguje na přeložení soudců Mgr. Daniely Teterové a 
JUDr. Marka Del Favera s účinností od 1.11.2014 ke Krajskému soudu v Ostravě. 
 
4/ V části Občanskoprávní úsek (elektronický platební rozkaz – EP R) se rozvrh práce 
mění takto: 

a) v bodě I. se doplňuje text „Nápad není přidělován Renátě Wartové v době od 
1.11.2014 do 31.12.2014“ 

b) v bodě XI. se vypouští stávající text a tento se nahrazuje textem: „Věci přidělené 
JUDr. et Mgr. Marku Del Faverovi vyřizuje JUDr. Ing. Lukáš Holenda“. 

 
5/ V části Občanskoprávní úsek (agenda dožádání) se rozvrh práce mění takto: 

a) u senátu 0 Cd se vypouští JUDr. Marek Del Favero pro věci napadlé do 31.12.2012 
včetně zástupů  

b) u senátu 0 Cd se u JUDr. Lukáše Holendy  vypouští text „pro věci napadlé od 
1.1.2013“  

c) v bodě II. se vypouští poslední věta 
 

6/ V části Úsek poz ůstalostní agendy, soudních úschov a umo řování listin se v bodě V. 
vypouští stávající text a tento se nahrazuje textem: „Věci přidělené Mgr. Daniele Teterové 
vyřizuje Mgr. Lucie Nohelová“. 
 
7/ V části Vedení se vypouští u místopředsedkyně pro věci občanskoprávní Mgr. Petry 
Jurkové Novákové soudce JUDr. Del Favero. 

 
Odůvodnění: 

Bod 4/ až 7/ reaguje na přeložení soudců Mgr. Daniely Teterové a JUDr. Marka Del Favera 
s účinností od 1.11.2014 ke Krajskému soudu v Ostravě. 
Bod 4/ písm. a) – zastavení nápadu R.Wartové je odůvodněn vyšším nápadem do 
stovkových obchodních senátů, přičemž tato VSÚ pracuje ve třech obchodních senátech. 
 
 
C/ S účinností od nástupu Ivety Golkové, BA. se rozvrh prá ce pro rok 2014 m ění takto:  
 
1/ V části Předběžná opat ření a věci rozhodování o p řípustnosti p řevzetí dle ust. § 75 a 
§ 83 zákona o zvláštních řízeních soudních a rozhodování o vazb ě zatčeného dle ust. § 



69 trestního řádu v p řípadech uvedených v poslední v ětě bodu IV. Spole čných pravidel 
pro v ěci T a Tm se vkládá bod IV.  tohoto znění: Členka realizačního týmu vykonávající 
odborné činnosti související s rozhodovací činností soudu Iveta Golková, BA. činí úkony v 
agendě L ve věcech rozhodování o přípustnosti převzetí dle ust.  § 75 a násl. a ust. § 83 
zákona o zvláštních řízeních soudních, a to dle pokynů soudce, který má v době nápadu věci 
dosažitelnost. 
 

Odůvodnění: 
Změna reaguje na nástup nové členky realizačního týmu, která bude  činit úkony ve výše 
uvedené agendě, a to v rámci služeb soudců úseku občanskoprávního a exekučního na 
dosažitelnost. Při začlenění této členky bylo vycházeno ze stanoviska soudců a analýzy 
vytíženosti jednotlivých skupin tzv. dalších VSÚ či odborných pracovník EÚ (Spr 9329/2014).  
 
 
. 
  
 
V Ostravě dne 13.10.2014 
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 
 
 
 


